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Obchody 107. rocznicy wybuchu Powstania 
Wielkopolskiego w Nowych Skalmierzycach

27 grudnia 2025 roku odbyły się uroczyste gminne obchody Narodowego Dnia 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Władze samorządowe, liczne delegacje 
organizacji społecznych i placówek oświatowych a także mieszkańcy uczcili 
pamięć powstańców, którzy walczyli o wolność Wielkopolski, wyrażając im cześć 
oraz uczestnicząc we mszy świętej w Sanktuarium Maryjnym w Skalmierzycach.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów i zapalenia zniczy przy pomnikach 
poświęconych bohaterom walk przełomu lat 1918/1919. Wśród odwiedzonych 
miejsc znalazły się: obelisk w Śliwnikach, poświęcony Józefowi Idziorowi, dowódcy 
Straży Ludowej w Skalmierzycach, który brał udział w oswobodzeniu dworca i 
miasta, a później walczył w czasie Powstania Wielkopolskiego, pomnik Jana Mertki 
w Boczkowie, pierwszego poległego powstańca a także główne miejsce 
uroczystości   ጀ  pomnik Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach. 
Ważnym punktem wydarzenia było również zatrzymanie się przy tablicy 
pamiątkowej wiszącej na Domu Katolickim w Skalmierzycach, który pełnił funkcję 
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organizacyjną dla oddziału powstańczego Skalmierzyc i okolicznych miejscowości.

Za poległych bohaterów modlono się podczas zorganizowanej w skalmierzyckim 
sanktuarium mszy świętej. Był to moment refleksji i wdzięczności za poświęcenie 
przodków. Bardzo się cieszę, że pamiętamy o tym wydarzeniu i pielęgnujemy 
historyczny moment, kiedy spod tej świątyni powstańcy wyruszyli do walki   ጀ 
powiedział celebrujący nabożeństwo ks. kanonik Sławomir Nowak.

Szczególnym i jednocześnie końcowym elementem obchodów była barwna 
rekonstrukcja historyczna, która przybliżyła realia tamtych dni, ukazując 
uczestnikom warunki życia i walki powstańców. Widowisko, które odbyło się tuż 
przy świątyni, przygotowały: Stowarzyszenie   Ḁ䤀渀椀挀樀愀琀礀眀愀  Ziemi Bolimowskiej  ᴀⰀ 
kierowana przez Bartosza Lisiaka Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznych, 
Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia, Iskra MC Poland oraz Szczep   Ḁ䜀爀愀渀椀挀愠 ᴀ 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach. W rolę narratora 
odgrywanych wydarzeń wcielił się historyk Maciej Kowalczyk.

Inscenizacja pn.   Ḁ圀  Hołdzie Bohaterom Powstania Wielkopolskiego  ᴀ  była dofinansowana 
przez Ministerstwo Obrony Narodowej w ramach Programu Dotacyjnego:  Ḁ䠀椀猀琀漀爀椀愀 i tradycja 
oręża polskiego - edycja III  ᴀ  (2025 r.) w ramach projektu poświęconego upamiętnieniu 
Powstania Wielkopolskiego.

 

Magdalena Kąpielska
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